

СОГЛАСОВАНО:

_____ 2020 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

(Наименование стройки)



2020 г.

на выполнение работ по комплексному благоустройству дворовых проездов: ул. Сурикова д.2, пр. Гагарина д.84, д.86, д.88, д.90, д.92, д.94, д.96, ул. Терешковой д.1 в рамках МПГ "Формирование комфортной городской среды г. Нижнего Новгорода"
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Ведомость объемов работ
Сметная стоимость строительных работ _____ 8756816 руб. в т.ч. НДС
Средства на оплату труда _____ 28300 руб.
Сметная трудоемкость _____ 2121,17 чел. час
Возврат материалов _____ 49717 руб.
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2 квартал 2020 года

СОГЛАСОВАНО
Государственное бюджетное учреждение Нижегородской области
«НИЖЕГОРОДСМЕТТА»

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.						Общая стоимость, руб.		
					Всего	Осн. З/п	Эк.Маш.	З/лМех	Всего	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/лМех	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Раздел 1. Подготовительные работы													
1	ТЕР68-14-1 Плоская Министров Росси №297/пр от 06.05.2016. Плостан, Траецлп,Ниже городской обл. от 29.06.16 №401	Разборка бортовых камней; на бетонном основании НР (5974 руб.); 104% от ФОТ (5744 руб.) СЛ (3446 руб.); 60% от ФОТ (5744 руб.)	100 м	8,02	1599,18	617,07	982,11	99,17	12825	4949	7876	795	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	ТСЦПг-01-01-01-043 Приказ Минстроя России №298/лр от 06.05.2016. Постан.Правит.Нижегородской обл. от 29.06.16 №405	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	80,2	3,55		3,55		285		285	
3	ТЕРР68-12-7 Приказ Минстроя России №297/лр от 06.05.2016. Постан.Правит.Нижегородской обл. от 29.06.16 №401	Снятие деформированных асфальтобетонных покрытий самоходными холодными фрезами с шириной фрезерования 500-1000 мм и толщиной слоя: до 50 мм НР (1275 руб.): 104% от ФОТ (1226 руб.) СП (736 руб.): 60% от ФОТ (1226 руб.)	1000 м2 покрытия	5,5817	4448,03	58,82	4389,21	160,89	24828	328	24500	898
4	ТСЦ-410-0111 Приказ Минстроя России №300/лр от 06.05.2016. Постан.Правит.Нижегородской обл. от 29.06.16 №404	Лом асфальтобетона	т	552,6	89,97				(49717)			
4	ТСЦПг-03-21-01-014 Приказ Минстроя России №298/лр от 06.05.2016. Постан.Правит.Нижегородской обл. от 29.06.16 №405	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстоянии: до 14 км I класс груза	1 т груза	633	12,35		12,35		7818		7818	

Раздел 2. Ремонт проездов

5	ТЕРР68-9-1 Приказ Минстроя России №297/лр от 06.05.2016. Постан.Правит.Нижегородской обл. от 29.06.16 №401	Исправление профиля оснований: Щебеночных с добавлением нового материала НР (8889 руб.): 104% от ФОТ (8547 руб.) СП (5128 руб.): 60% от ФОТ (8547 руб.)	1000 м2 площади оснований	5,5817	25926,53	739,35	6284,94	791,84	144714	4127	35081	4420
6	ТСЦ-408-0013 Приказ Минстроя России №300/лр от 06.05.2016. Постан.Правит.Нижегородской обл. от 29.06.16 №404	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 5(3)-10 мм	м3	-64,19	278,96				-17906			
7	ТСЦ-408-0017 Приказ Минстроя России №300/лр от 06.05.2016. Постан.Правит.Нижегородской обл. от 29.06.16 №404	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 5(3)-10 мм	м3	64,19	285,01				18295			

СОГЛАСОВАНО
 Государственное бюджетное учреждение Нижегородской области
«НИЖЕГОРОДСМЕТЛ»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
8	ТСЦ-408-0014 Приказ Минстроя России №300/пр от 06.05.2016. Постан.Превил.Ниже городской обл. от 29.06.16 №404	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 10-20 мм	м3	-307	284,24				-87262			
9	ТСЦ-408-0019 Приказ Минстроя России №300/пр от 06.05.2016. Постан.Превил.Ниже городской обл. от 29.06.16 №404	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 20-40 мм	м3	307	275				84425			
10	ТЕР27-02-010-02 Приказ Минстроя России №301/пр от 06.05.2016. Постан.Превил.Ниже городской обл. от 29.06.16 №399	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий НР (9088 руб.); 142% от ФОТ (6386 руб.) СЛ (5157 руб.); 95% *0,85 от ФОТ (6386 руб.)	100 м бортового камень	9,34	4367,61	674,07	79,54	9,64	40793	6296	743	90
11	ТСЦ-403-8021 Приказ Минстроя России №300/пр от 06.05.2016. Постан.Превил.Ниже городской обл. от 29.06.16 №404	Камни бортовые БР 100.30.15/бетон В30 (М400), объем 0,043 м3/ (ГОСТ 6665-91)	шт.	934	79,35				74113			
12	ТЕР27-06-026-01 Приказ Минстроя России №301/пр от 06.05.2016. Постан.Превил.Ниже городской обл. от 29.06.16 №399	Розлив вязких материалов (расход 0,67/1000м2 по основанию) НР (36 руб.); 142% от ФОТ (25 руб.) СЛ (20 руб.); 95% *0,85 от ФОТ (25 руб.)	1 т	3,34902	1575,72		43,5	7,48	5277		146	25
13	ТСЦ-101-1561 Приказ Минстроя России №300/пр от 06.05.2016. Постан.Превил.Ниже городской обл. от 29.06.16 №404	Битумы нефтяные дорожные жидкие, класс МГ, СГ	т	-3,449	1487,59				-5131			
14	ТСЦ-101-4960 Приказ Минстроя России №300/пр от 06.05.2016. Постан.Превил.Ниже городской обл. от 29.06.16 №404	Эмульсия битумно-катионная, марка ЭБК-2	т	3,449	1946,88				6715			



 Государственное бюджетное учреждение Нижегородской области
 «НИЖЕГОРОДСМЕТ»
 СОГЛАСОВАНО

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
15	ТЕР27-03-004-01 Приказ Министров России №301/пр от 06.05.2016. Постан. Правит.Ниже городской обл. от 29.06.16 №404	Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси: с применением укладчиков асфальтобетона НР (3534 руб.): 142% от ФОТ (2489 руб.) СП (2010 руб.): 95% *0,85 от ФОТ (2489 руб.)	100 т смеси	4,66	54452,59	222,71	2659,38	311,32	253749	1038	12393	1451
16	ТССЦ-410-0034 Приказ Министров России №300/пр от 06.05.2016. Постан. Правит.Ниже городской обл. от 29.06.16 №404	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (холодные), марка II Бх	т	-470,7	509,38				-239765			
17	ТССЦ-410-0011 Приказ Министров России №300/пр от 06.05.2016. Постан. Правит.Ниже городской обл. от 29.06.16 №404	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип В	т	470,7	495,18				233081			
18	ТЕР27-06-026-01 Приказ Министров России №301/пр от 06.05.2016. Постан. Правит.Ниже городской обл. от 29.06.16 №399	Разлив вязких материалов (расход 0,3т/1000м2 по выравнивающему слою) НР (17 руб.): 142% от ФОТ (12 руб.) СП (10 руб.): 95% *0,85 от ФОТ (12 руб.)	1 т	1,67	1575,72		43,5	7,48	2631		73	12
19	ТССЦ-101-1561 Приказ Министров России №300/пр от 06.05.2016. Постан. Правит.Ниже городской обл. от 29.06.16 №404	Битумы нефтяные дорожные жидкие, класс МГ, СТ	т	-1,72	1487,59				-2559			
20	ТССЦ-101-4960 Приказ Министров России №300/пр от 06.05.2016. Постан. Правит.Ниже городской обл. от 29.06.16 №404	Эмульсия битумно-катионная, марка ЭБК-2	т	1,72	1946,88				3349			
21	ТЕР27-06-020-05 Приказ Министров России №301/пр от 06.05.2016. Постан. Правит.Ниже городской обл. от 29.06.16 №399	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных песчаных типа ГД, плотность каменных материалов 2,5-2,9-3 т/м3 НР (5243 руб.): 142% от ФОТ (3692 руб.) СП (2981 руб.): 95% *0,85 от ФОТ (3692 руб.)	1000 м2 покрытия	5,5817	57105,76	386,06	2389,34	275,32	318747	2155	13337	1537

СОГЛАСОВАНО
Государственное бюджетное учреждение Нижегородской области
«НИЖЕГОРОДСКАЯ СМЕТТА»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
22	ТССЦ-410-0008 Приказ Министров России №300/лр от 06.05.2016. Постан. Правит.Ниже городской обл. от 29.06.16 №404	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Г	Т	-520,8	580,16				-302147			
23	ТЕР27-06-021-05 Приказ Министров России №301/лр от 06.05.2016. Постан. Правит.Ниже городской обл. от 29.06.16 №399	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать: к расценке 27-06-020-05 (корректировка во толщины 5см) Т3=2 (ОЗП=2; ЗМ=2 к расх.; ЗЛМ=2; МАТ=2 к расх.; Т3=2; ТЗМ=2)) НР (14 руб.); 142% от ФОТ (10 руб.) СГ (8 руб.); 95% от ФОТ (10 руб.)	1000 м2 покрытия	5,5817	13588,34	1,82	5,84		75846	10	33	
24	ТССЦ-410-0008 Приказ Министров России №300/лр от 06.05.2016. Постан. Правит.Ниже городской обл. от 29.06.16 №404	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Г	Т	-130,6	580,16				-75769			
25	ТССЦ-410-0011 Приказ Министров России №300/лр от 06.05.2016. Постан. Правит.Ниже городской обл. от 29.06.16 №404	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка III, тип В	Т	651,4	495,18				322560			
26	ТЕР68-37-2 Приказ Министров России №297/лр от 06.05.2016. Постан. Правит.Ниже городской обл. от 29.06.16 №401	Регулирование высотного положения крышек колодез с подъемом на высоту: до 10 см НР (108 руб.); 104% от ФОТ (104 руб.) СГ (62 руб.); 60% от ФОТ (104 руб.)	1 колодез	7	130,66	14,88	4,35		915	104	30	
27	ТССЦ-403-8383 Приказ Министров России №300/лр от 06.05.2016. Постан. Правит.Ниже городской обл. от 29.06.16 №404	Кольцо опорное КО-4-70 /бетон В15 (200), объем 0,02 м3, расход арматуры 0,5 кг/	шт.	-14	53,98				-756			
28	ТССЦ-403-8296 Приказ Министров России №300/лр от 06.05.2016. Постан. Правит.Ниже городской обл. от 29.06.16 №404	Кольцо опорное КО-6 /бетон В15 (М200), объем 0,02 м3, расход ар-ры 1,10 кг/ (серия 3.900.1-14)	шт.	4	41,42				166			
29	Прайс Кольцо опорное КО-5 МАТ=593,78/1,2/7,63			5	64,86				324			
30	Прайс Кольцо опорное КО-7 МАТ=600/1,2/7,63			5	65,53				328			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
31	ТЕРР66-23-1 Приказ Минстроя России №297/пр от 06.05.2016. Постан. Правит. Нижн городской обл. от 29.06.16 №401	Замена люков колодцев и камер НР (70 руб.); 108% от ФОТ (65 руб.) СГ (44 руб.); 68% от ФОТ (65 руб.)	1 люк	2	975,36	32,59	8,7		1951	65	17	
32	прайс	Кольцо опорное КО-5 МАТ=593,78/1,217,63		1	64,86				65			
33	прайс	Кольцо опорное КО-7 МАТ=600/1,217,63		1	65,53				66			
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Итого по смете:												
Благоустройство (ремонтно-строительные)												
Погрузо-разгрузочные работы												
Перевозка грузов автотранспортом												
Автомобильные Дороги												
Наружные инженерные сети: другие работы (ремонтно-строительные)												
Итого												
В том числе:												
Материалы												
Машины и механизмы												
ФОТ												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Индекс изменения сметной стоимости СМР на 2 кв. 2020 г. в соответствии с письмом департамента градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области № Сл-406-01-333239/20 от 03.07.2020г. (Прочие объекты) 956 402 * 7,63												
НДС 20%												
ВСЕГО по смете												
Возврат материалов												

Составил:  Воробьева Е.А.

Проверил:  Пonomарева А.Н.

